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АНОТАЦІЯ

Чечет А.М. Моделі та методи управління портфелем проектів надання

транспортних послуг. – На правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук за

спеціальністю 05.13.22 – Управління проектами та програмами

(073 менеджмент). – Національний транспортний університет Міністерства

освіти і науки України, Київ, 2018.

Згідно діючого законодавства в Україні головним завданням

транспорту є якісне та своєчасне задоволення потреб населення в

перевезеннях за умови ефективного використання парків транспортних

засобів. Невідповідність якості транспортних послуг сучасним вимогам є

однією із основних проблем функціонування та розвитку транспорту

загального користування в містах. Відповідно до практики, яка склалася вся

повнота відповідальності за якість надання транспортних послуг у містах

покладається на органи місцевого самоврядування та виконавчу владу. При

цьому однією із основних форм реалізації стратегій розвитку міст в частині

забезпечення міських пасажирських перевезень виступають проекти та

програми пасажирських перевезень підвищення якості останніх. При цьому

розгляд проектів та програм як таких, що об’єднані в портфелі забезпечує

основу управління проектами та програмами.

Метою роботи є підвищення ефективності функціонування та розвитку

систем міст на основі розроблення моделей і методів портфельного

управління реалізацією стратегій розвитку систем міських пасажирських

перевезень.

Об'єкт дослідження – процеси портфельного управління в сфері

надання транспортних послуг щодо міських пасажирських перевезень.

Предмет дослідження – методи та моделі портфельного управління в

сфері надання транспортних послуг щодо міських пасажирських перевезень,

а також методи та моделі теорії транспортних процесів і систем.
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Наукова новизна отриманих результатів полягає в тому, що в

дисертаційній роботі отримали розвиток науково-методичні основи

портфельного управління в системах міських пасажирських перевезень.

Наукова новизна найбільш значущих результатів дисертаційного

дослідження визначається наступним:

вперше:

- сформульовано концепцію портфельного управління використанням

внутрішньо-організаційних ресурсів, яка може бути покладена в основу

механізму раціонального розподілу власних ресурсів проектно-орієнтованих

організацій між окремими компонентами через структурування останніх в

рамках єдиного портфеля за групами (підпортфелями) залежно від

параметрів попиту на ресурси і обраної стратегії його задоволення із

урахуванням ризику та невизначеності;

удосконалено:

- критерії оцінювання організацій-надавачів послуг за компонентами

стратегічного портфеля міських пасажирських перевезень в частині

розроблення системи критеріїв оцінювання організацій-надавачів послуг за

проектами обстеження пасажиропотоків;

- метод рейтингового оцінювання організацій-надавачів товарів, робіт

або послуг за проектами за умовами надання послуг щодо проектів

обстеження пасажиропотоків в частині введення такої складової, як

формування системи критеріїв оцінювання організацій-надавачів послуг

щодо обстеження пасажиропотоків;

набуло подальшого розвитку:

- типологія портфелів, в частині розроблення функціонально-

орієнтованого підходу до структурування міських пасажирських перевезень;

- моделювання попиту на внутрішньо-організаційні ресурси за

компонентами портфеля із урахуванням ризику та невизначеності.

Практичне значення одержаних результатів полягає у тому, що

теоретичні положення доведено до рівня методик та алгоритмів, які
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дозволяють органам місцевого самоврядування і виконавчій владі підвищити

ефективність надання транспортних послуг щодо перевезень пасажирів у

системах міських пасажирських перевезень.

Запропоновані в роботі науково-методичні підходи портфельно-

орієнтованого управління міськими пасажирськими перевезеннями були

впроваджені при реалізації проектів і програм у Національно транспортному

університеті, м. Фастові та м. Новоград-Волинському, а також

Всеукраїнською асоціацією автомобільних перевізників. Розроблені

теоретичні та методичні положення використані при розробці програм з

дисциплін: «Управління проектами систем логістичного обслуговування»,

«Управління логістичними процесами і системами в проектах» підготовки

магістрів за спеціальністю 073 «Менеджмент» освітньої програми

«Управління проектами»; «Логістичні проекти та методи їх оптимізації» за

освітньою програмою «Логістика»; «Управління проектами» за напрямом

073 «Менеджмент» фахового спрямування «Логістика» на кафедрі

транспортного права та логістики Національного транспортного

університету.

У вступі сформульовано наукове завдання, обґрунтовано актуальність

теми дослідження, визначено мету та задачі, предмет та об’єкт дослідження,

наведено зв'язок роботи з науковими темами, сформульовано наукову

новизну і практичне значення отриманих результатів, наведено структуру та

обсяг дисертаційної роботи.

Перший розділ «Аналіз проблем портфельного управління системами

міських пасажирських перевезень» присвячений аналізу методологічних

підходів до портфельного управління в контексті забезпечення ефективного

функціонування та розвитку систем пасажирських перевезень міст,

запропоновано функціонально-орієнтований підхід до структурування

стратегічних портфелів міських пасажирських перевезень.

Проведений аналіз проектного і портфельного управління в контексті

забезпечення ефективного функціонування та розвитку систем міських
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пасажирських перевезень дозволив визначити за актуальне наукове завдання

розроблення моделей та методів портфельного управління реалізації

стратегій розвитку систем міських пасажирських перевезень. Вирішення

даного наукового завдання має сприяти розв’язанню такої проблеми

національної економіки, як підвищення ефективності управління системами

міських пасажирських перевезень за додержання вимог підвищення якості

транспортних послуг, які надають останні.

Запропоновано функціонально-орієнтований підхід до структурування

стратегічних портфелів міських пасажирських перевезень, яким

передбачається, на основі аналізу методології предметних областей,

відповідних встановленим функціям, виокремлення наступних, із

зазначенням компонентів, які їх складають, портфелів відносно нижчого

рівня (підпортфелів): організаційно-економічний портфель перевезень;

портфель безпеки перевезень; портфель екологічної безпеки перевезень;

портфель інституціонально-інноваційного розвитку. За узагальненням

визначення документа РМВОК®Guide та інших стандартів, зокрема і РМІ, в

роботі до компонентів портфеля віднесено проекти, програми або інші види

робіт, а також портфелі відносно нижчого рівня (підпортфелі).

В другому розділі «Методологічні аспекти оцінювання організацій-

надавачів послуг за проектами обстеження пасажиропотоків» сформульовано

критерії оцінювання організацій, які надають послуги за проектами

обстеження пасажиропотоків; вдосконалено метод рейтингового оцінювання

організацій – потенційних надавачів товарів, робіт або послуг в контексті

надання послуг за проектами обстеження пасажиропотоків.

Відповідно до запропонованого функціонально-орієнтованого підходу

до структурування стратегічного портфеля міських пасажирських перевезень

в даному портфелі виокремлюється організаційно-економічний портфель

перевезень. Серед компонентів останнього в умовах необхідного суттєвого

підвищення якості надаваємих транспортних послуг щодо перевезень

особливо важливе значення набувають компоненти визначення попиту
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населення на перевезення, серед останніх – компоненти обстеження

пасажиропотоків. В роботі, на основі порівняльного аналізу критеріїв, які

використовувались органами місцевої влади для оцінювання і вибору

надавачів послуг із обстеження пасажиропотоків, а також, враховуючи кращу

практику і уроки управління проектами обстеження пасажиропотоків,

сформовано систему критеріїв оцінювання організацій-надавачів послуг із

обстеження пасажиропотоків за відповідними проектами. Зазначена система

критеріїв була використана в рамках реалізації методу рейтингового

оцінювання організацій, який було вдосконалено в контексті умов його

застосування для вибору організації-надавачів послуг за проектами

обстеження пасажиропотоків. Вдосконалено метод рейтингового оцінювання

організацій-надавачів товарів, робіт або послуг за проектами за умовами

надання послуг щодо проектів обстеження пасажиропотоків в частині

введення такої складової, як формування системи критеріїв оцінювання

організацій-надавачів послуг щодо обстеження пасажиропотоків.

У третьому розділі «Концепція портфельного управління

використанням внутрішньо-організаційних ресурсів в проектно-орієнтованих

організаціях» запропоновано концепцію портфельного управління

використанням внутрішньо-організаційних ресурсів, реалізовану за умовами

роботи організацій, які надають послуги з обстеження пасажиропотоків за

відповідними проектами.

Організації, які впроваджують проектно-орієнтоване управління,

обирають варіанти забезпечення реалізації компонентів стратегічного

портфеля власними ресурсами, то вони стикаються з проблемою, коли

замовлення, які надходять за окремими компонентами в часі, об’єктивно не є

такими, що спроможні створити засади до ефективного використання

власних (внутрішньо-організаційних) ресурсів – фонду робочого часу

персоналу, виробничих потужностей тощо. За багатьох випадків це пов’язано

із сезонними та випадковими коливаннями величини замовлень (попиту) на


[…]


виконання проекту за критеріями виконання проектів (враховуючи цільове

використання коштів, терміни виконання проекту, якість виконання проекту щодо

безпечності та комфортності надання транспортних послуг), дозволило оцінити

рівень та якість виконання проекту за наявної експертної інформації.

Ефективність від впровадження проекту методики оцінки якості виконання

проекту доведена при реалізації «Проект облаштування та реконструкції зупинок

громадського транспорту у м. Фастів» з урахуванням комплексних показників

кількісної та якісної оцінки, задоволення потреб населення збільшилась на 20 -23%, а

якість виконання проекту зросла на 18-21 %.

Міський голова Нетяжук М.В.

Рябоконь А.С.
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ДОДАТОК Ж

Список публікацій здобувача за темою дисертації та відомості про

апробацію результатів дисертації

168

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати

дисертації:

Монографія:

1. Воркут Т.А., Дмитриченко А.М., Цимбал Н.М., Чечет А.М. Проектне

управління в сфері транспортного забезпечення зовнішньоекономічної

діяльності: монографія. К: НТУ, 2015. 184 с. (11,5 д.а., особистий внесок –

1,09 д.а.).

Публікації у наукових періодичних виданнях іноземних держав з

напряму:

2. Воркут Т.А., Чечет А.М. Портфельне управління використанням

внутрішньо-організаційних ресурсів // Systemy i środki transportu

samochodowego. Wybrane zagadnienia. Systems and means of motor transport.

Selected problems. Selected problems. 2015. Monografianr 6. Seria:

TRANSPORT. Rzezćw. Р. 471-478 (0,35 д.а., особистий внесок – 0,12 д.а.).

Статті у наукових фахових виданнях:

3. Чечет А.М. Управління проектами на етапах життєвого циклу

проекту // Управління проектами, системний аналіз і логістика. 2012. № 10.

С. 602-606 (0,18 д.а.).

4. Чечет А.М. Характеристика методів і моделей в управлінні

проектами // Вісник Національного транспортного університету. 2013. № 28.

С. 525-534 (0,38 д.а.).

5. Vorkut T.A., Tsimbal N.M., Chechet A.M. Рortfolio management concept

for in-house resource project oriented organization under risk and uncertainty

conditions // Project management, systems analysis and logistics. Science journal:

Series: «Technical sciences». Kyiv: NTU, 2014. Vol. 14 (2) Р. 7-14 (0,34 д.а.,

особистий внесок – 0,12 д.а.).

6. Воркут Т.А., Цимбал Н.М., Чечет А.М. Управління внутрішньо-

організаційними ресурсами в портфелях проектів із урахуванням

169

невизначеності попиту // Вісник Національного транспортного університету.

2015. № 1 (31). С. 67-75 (0,36 д.а., особистий внесок – 0,14 д.а.).

7. Чечет А.М. Застосування методу комплексної оцінки якості

виконання проекту надання транспортних послуг // Автомобільні дороги і

дорожнє будівництво. 2017. Вип. 101. С. 146-158 (0,46 д.а.).

8. Мельниченко О.І., Чечет А.М., Магомаєв Ю.М. Передумови

реалізації програми розвитку транспортних систем міст пасажирських

перевезень транспортом загального користування // Автомобільні дороги і

дорожнє будівництво. 2017. Вип. 102. С. 218-235 (0,37 д.а., особистий внесок

– 0,22 д.а.).

9. Мельниченко О.І., Чечет А.М. Застосування системного аналізу в

управлінні проектами забезпечення якості транспортних послуг // Управління

розвитком складних систем. 2017. № 32. С. 58-64 (0,31 д.а., особистий внесок

– 0,21 д.а.).

Опубліковані праці апробаційного характеру:

10. Чечет А.М. Методичні основи оцінювання ефективності

інноваційних проектів. LXХ Наук. конф. проф.-викл. складу, аспірантів, студ.

та співр. відокремл. структ. підрозд. ун-ту: тези доп. К.: НТУ, 2014. С. 274

(0,03 д.а.).

11. Чечет А.М. Управління якістю в організаційних проектах. LXХІ

Наук. конф. проф.-викл. складу, аспірантів, студ. та співр. відокремл.

структ. підрозд. ун-ту: тези доп. К.: НТУ, 2015. С. 277 (0,03 д.а.).

12. Воркут Т.А., Цимбал Н.М., Чечет А.М. Підвищення ефективності

використання внутрішньо-організаційних ресурсів на основі портфельного

управління. LXХІІ Наук. конф. проф.-викл. складу, аспірантів, студ. та співр.

відокремл. структ. підрозд. ун-ту: тези доп. К.: НТУ, 2016. С. 270 (0,03 д.а.,

особистий внесок – 0,01 д.а.).

170

13. Воркут Т.А., Третиниченко Ю.О., Чечет А.М., Халацька І.І.

Системні аспекти портфельного управління в організаційних структурах.

Управління проектами: інновації, нелінійність, синергетика: мат. VII Міжн.

наук.-практ. конф. магістрів, аспірантів та науковців.(9-10 грудня 2016, м.

Одеса) Одеса, 2016. С. 26-29 (0,15 д.а., особистий внесок – 0,04 д.а.).

14. Чечет А.М. Формування портфелів проектів підвищення

ефективності пасажирських перевезень транспортом загального

користування. Управління проектами: проектний підхід в сучасному

менеджменті: мат. VIII Міжн. наук.-практ. конф. фахівців, магістрів,

аспірантів та науковців (12-13 жовтня 2017, м. Одеса) Одеса, 2017. С. 138-142

(0,14 д.а.).

15. Чечет А.М. Прикладні аспекти вибору проектів з портфелів

проектів надання транспортних послуг. LXХІV Наук. конф. проф.-викл.

складу, аспірантів, студ. та співр. відокремл. структ. підрозд. ун-ту: тези

доп. К.: НТУ, 2017. С. 278 (0,02 д.а.).