університету: «Методи і моделі оцінки пасажиропотоків на міських маршрутах

та розробка автоматизованого комплексу щодо їх обліку» (номер державної

реєстрації 0109U002149); «Проблеми правового регулювання відносин,

пов’язаних з організацією та виконанням транспортної діяльності в Україні»

(номер державної реєстрації 0112U008414); «Корпоративне управління

логістичними проектами» (номер державної реєстрації 0114U006494);

«Розробка моделей партнерства підприємств автомобільного транспорту в

розвитку систем технічного обслуговування та ремонту парків транспортних

засобів» (номер державної реєстрації 0115U002288).

Це підкреслює практичне значення дисертаційної роботи.

Основний зміст роботи викладено в чотирьох розділах дисертації та у

висновках.

Перший розділ присвячений аналізу проблем управління системами

міських пасажирських перевезень в Україні і обґрунтуванню підходів до їх

вирішення. Автором, на основі проведеного аналізу, встановлено, що міські

пасажирські перевезення в Україні регулюються низкою нормативно-правових

актів, на основі яких реалізується державна політика у сфері транспорту, яка

полягає у забезпеченні ефективного функціонування та розвитку міського

транспорту і задоволенні потреб населення в якісних пасажирських

перевезеннях. Запропоновано функціонально-орієнтований підхід до

структурування стратегічних портфелів міських пасажирських перевезень, яким

передбачається, на основі аналізу методології предметних областей,

відповідних встановленим функціям, виокремлення наступних, із зазначенням

компонентів, які їх складають, портфелів відносно нижчого рівня

(підпортфелів).

У другому розділі, відповідно до запропонованого функціонально-

орієнтованого підходу до структурування стратегічного портфеля міських

пасажирських перевезень в даному портфелі, виокремлюється організаційно-

економічний підпортфель перевезень. Серед компонентів останнього в умовах

необхідного суттєвого підвищення якості транспортних послуг щодо

перевезень особливо важливого значення набувають компоненти визначення

попиту населення на перевезення, серед останніх – компоненти обстеження

пасажиропотоків.

Автором сформульовано критерії оцінювання організацій, які надають

послуги за проектами обстеження пасажиропотоків; вдосконалено метод

рейтингового оцінювання організацій – потенційних надавачів товарів, робіт

або послуг в контексті надання послуг за проектами обстеження

пасажиропотоків.

Третій розділ присвячено розробці та формуванню концепції

портфельного управління використанням внутрішньо-організаційних ресурсів в

проектно-орієнтованих організаціях, а також проведено структуризацію

параметрів проектів для цілей портфельного управління використанням

внутрішньо-організаційних ресурсів. Оскільки управління ресурсами, яке

безпосередньо включає процес оптимізації використання ресурсів та контроль

ресурсів, є однією з головних підсистем портфельного управління.

В межах даної концепції запропоновано підходи до моделювання попиту

на внутрішньо-організаційні ресурси окремих груп компонентів за портфелем.

Дане моделювання попиту представляє інтерес для виявлення закономірностей

розподілу і числових характеристик щодо кількості проектів за певним

портфелем (підпортфелем) і обсягу споживаємих за проектами відповідного

портфеля (підпортфеля) ресурсів у часі.

Для реалізації запропонованих підходів портфельного управління в

системах міських пасажирських перевезень в четвертому розділі

запропоновано інтегральний критерій оцінювання успіху реалізації

компонентів стратегічного портфеля міських пасажирських перевезень;

доведено до рівня прикладних методик та алгоритмів теоретичні положення

портфельного управління міськими пасажирськими перевезеннями, які

отримали розвиток у дисертаційному дослідженні; представлено результати

реалізації дисертаційного дослідження за умовами роботи органів місцевого

самоврядування та влади окремих міст України, організацій-надавачів послуг із

обстеження пасажиропотоків, а також впровадження в навчальний процес

вищих навчальних закладів України.

За результатами теоретичних і експериментальних досліджень зроблено 8

висновків. Всі вони логічно витікають з матеріалів дисертації та вірно

відображають результати досліджень.

Наукова новизна результатів досліджень визначена в дисертації та

авторефераті і полягає, насамперед, у тому, що отримали розвиток науково-

методичні основи портфельного управління в системах міських пасажирських

перевезень. Тому одержані автором і винесені на захист основні положення

мають всі ознаки наукової новизни, найбільш вагомими з яких є:

- сформульовано концепцію портфельного управління використанням

внутрішньо-організаційних ресурсів, яка може бути покладена в основу

механізму раціонального розподілу власних ресурсів проектно-орієнтованих

організацій між окремими компонентами через структурування останніх у

рамках єдиного портфеля за групами (підпортфелями) залежно від параметрів

попиту на ресурси і обраної стратегії його задоволення із урахуванням ризику

та невизначеності;

- вдосконалено критерії оцінювання організацій-надавачів послуг за

компонентами стратегічного портфеля міських пасажирських перевезень у

частині розроблення системи критеріїв оцінювання організацій-надавачів

послуг за проектами обстеження пасажиропотоків;

- вдосконалено метод рейтингового оцінювання організацій-надавачів

товарів, робіт або послуг за проектами за умовами надання послуг щодо

проектів обстеження пасажиропотоків у частині введення такої складової, як

формування системи критеріїв оцінювання організацій-надавачів послуг щодо

обстеження пасажиропотоків.

Практичне значення мають розроблені в дисертаційному досліджені

методики та алгоритми, які дозволяють органам місцевого самоврядування і

виконавчій владі підвищити ефективність надання транспортних послуг щодо

перевезень пасажирів у системах міських пасажирських перевезень.

Достовірність отриманих результатів забезпечена застосуванням

сучасних теоретичних та практичних положень, логічно викладених та науково-

обґрунтованих. Методологія роботи ґрунтується на наукових результатах

вітчизняних та зарубіжних дослідників з питань портфельного управління. В

ході дослідження використані положення системного підходу, теорії

транспортних потоків, теорії транспортних процесів і систем для

структурування стратегічного портфеля міських пасажирських перевезень.

Такий підхід є науково-обґрунтованим, а отримані висновки, теорія ймовірності

та математична статистика дозволили розробити концепцію раціонального

управління використанням внутрішньо-організаційних ресурсів із урахуванням

ризику та невизначеності щодо попиту на ресурси за окремими компонентами.

Вибір методу експертного опитування для формулювання критеріїв

оцінювання організацій-надавачів послуг із обстеження пасажиропотоків за

відповідними проектами, а також для удосконалення методу рейтингового

оцінювання надавачів товарів (послуг, робіт) за проектами в контексті

реалізації проектів обстеження пасажиропотоків є доцільним та обґрунтованим.

Достовірність досліджень підтверджено апробацією основних положень

на науково-практичних конференціях та публікаціями у наукових фахових

виданнях.

Впровадження результатів досліджень. Результати роботи впроваджені

при реалізації проектів та програм м. Новоград-Волинського та м. Фастова,

Всеукраїнською асоціацією автомобільних перевізників, а також в навчальному

процесі Національного транспортного університету. Розроблені теоретичні та

методичні положення використані при розробці програм з дисциплін:

«Управління проектами систем логістичного обслуговування», «Управління

логістичними процесами і системами в проектах» та ін.

За результатами досліджень опубліковано 15 наукових праць, загальним

обсягом 14,65 умовних друк. арк., із яких 1 – монографія, 7 – статей,

опубліковані у наукових фахових виданнях, 1 – наукова стаття у закордонних

виданнях, 6 – праць апробаційного характеру.

Відповідність змісту автореферату основним науковим положенням

дисертації. Автореферат Чечет А.М. ідентичний змісту самої дисертаційної

роботи та відповідає всім вимогам ДАК. Автореферат представлено на

20 сторінках.

Обсяг та структура дисертації відповідає вимогам, які пред’являються

до кандидатських дисертацій. Дисертаційна робота складається зі вступу,

чотирьох розділів, висновків, списку використаних джерел та додатків. Повний

обсяг роботи – 170 сторінок друкованого тексту, у тому числі 11 рисунків,

3 таблиць. Список використаних джерел містить 129 найменувань на

13 сторінках. Основний текст дисертації викладено на 134 сторінках.

Робота має оглядову, теоретичну, експериментальну і практичну

складові, які є достатньо повними і збалансованими між собою.

Дисертація написана грамотно і оформлена згідно з вимогами.

Дискусійні положення та зауваження до змісту дисертаційної роботи

При загальній позитивній оцінці дисертаційної роботи, слід також

зробити наступні зауваження та відмітити окремі недоліки дисертаційної

роботи:

1. На рис. 1.1 – «Структурна схема взаємодії суб’єктів транспортного

процесу» слід було показати взаємодію транспортної організації і пасажирів,

оскільки тільки в результаті їх взаємодії можна оцінити якість транспортної

послуги.

2. В дисертаційній роботі (в першому розділі) доцільно було б

приділити більше уваги обґрунтуванню та аналізу впливу організацій, які

надають послуги за проектами обстеження пасажиропотоків, на якість

пасажирських перевезень і необхідність розробки критеріїв для обрання цих

організацій.

3. З тексту дисертаційної роботи (стор. 71) не зрозуміло як

формується група експертів і хто може увійти до цієї групи для вибору

критеріїв визначення організації-надавача послуг за проектом обстеження

пасажиропотоків.

4. Підрозділ «2.1 Формування критеріїв оцінювання організацій, які

надають послуги за проектами обстеження пасажиропотоків» перевантажений

інформацією зокрема після визначення критеріїв, що власне є його метою,

наведено детальний аналіз методів вивчення попиту населення на перевезення,

що немає безпосереднього відношення до даного підрозділу.

5. На стор. 115 дисертаційної роботи відзначається, що успішність

компонентів стратегічного портфеля міських пасажирських перевезень

визначається як органами місцевого самоврядування (замовником), так і

пасажирами (споживачами). Однак поза увагою автора залишаються інтереси

перевізників, а без них успішність проекту важко оцінити.

6. У висновках по роботі доцільно було б навести кількісні показники

реалізації запропонованих моделей та методик дисертаційного дослідження.

Втім зазначені недоліки не знижують цінності представленої

дисертаційної роботи.

Загальний висновок.

1. Дисертація є закінченою науковою працею, яка виконана з

використанням сучасних методів досліджень, містить нові результати в

розроблених моделях та методах портфельного управління реалізацією

стратегій розвитку систем міських пасажирських перевезень.

2. Дисертація відповідає спеціальності 05.13.22 – управління проектами та

програмами.

3. Автореферат та публікації досить повно відображають зміст та основні

результати виконаних досліджень.

4. Зміст автореферату та дисертаційної роботи ідентичні.

5. Представлений в дисертації матеріал по важливості та актуальності,

науковій новизні і практичній цінності, обсягу та глибині досліджень, наявності

реального впровадження відповідає вимогам, які висуваються до кандидатських

дисертацій (п.п. 9, 11, 12, 13 «Порядок присудження наукових ступенів»,

затвердженого постановою КМУ № 567 від 24.07.2013 р. (зі змінами

занесеними згідно з постановами КМУ №656 від 19.08.2015 р. та № 1159 від

30.12.2015 р), а автор Чечет Анна Михайлівна заслуговує присудження

наукового ступеня кандидата технічних наук за спеціальністю 05.13.22 –

управління проектами та програмами.